JAEKJIAPALISA O COOTBETCTBUH

1. 3asButear OO0 «/I-JIunk Tpeiin», BeinonHsomee GYHKIUA HHOCTPAHHOTO U3TOTOBUTENS B YacTH
o0ecIieYeHnsT COOTBETCTBHUS, IIOCTABIIEMON MPOAYKIIMH 00s3aTeIbHBIM TPEOOBAHUSAM H B YACTH OTBETCT-
BEHHOCTH 32 HECOOTBETCTBHE IMOCTABISIEMOH MPOIYKIIMH 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHUSIM, JeHCTBYIOIEE Ha
ocHoBaHuHu norosopa Ne 01/14 ot 01 nmexabps 2014 r. ¢ xomnanueit «D-Link Corporation», pacnosno-
xeHHoH mo anpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperucTpupOBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaitonnoii uacnexkuneidr ®HC Nel no Psasanckoit 06:1., OI'PH 1106229004067; o anpe-
cy 390043, Poccust, Pszanckast o6, r. Psi3ans, npoe3n laGymuna, n. 16, ten: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vl@dlink.ru

B nule ['eHepanbHoro aupekropa Brnamumupa OpukoBuya JIunnuHra, 1eHCTBYIOIETO HA OCHOBaHUH Y C-
TaBa, yrBepxaeHHoro 29.10.2010,

3asBIISET, YTO KOMMYyTaTop nepenayu aaHHbXx DGS-1210-20/ME (nanee — KOMMYTarop), TEXHUYECKUE
ycioBus Ne DL-DGS-1210-TY, wu3rortaBnuBaeMsblit Ha 3aBojie Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang
An, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kuraii),

cooTBeTcTBYeT TpeGoBanuaM [Ipapun npuMeHeHus: 000pyA0BaHMS, pEATU3YIOLIETO TEXHOIOTHH KOMMY-
TallMM KaJpOB, YTBEPXKAEHHBIX mpukazoM MununpopMmcssazu Poccuu Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
cTpupoBaH B MuHtocte Poccuu 21.12.2006 r., peructpanuonsbiit Ne 8655) u IlpaBun npumenenus o6o-
PYJOBaHHS MPOBOAHBIX U ONTHYECKHX CHCTEM Iepeaayn abOHEHTCKOro JOCTyna, YTB. mpukazom Ne 112
MunuctepcTBa HHGOPMAIIMOHHBIX TeXHOJOTHH U cBsizu Poccuiickoit @enepauunu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBan B Muntocte Poccuu 04.09.06r., peructpanmonasiid Ne 8§194)

H He OKaXKeT 1eCTa0HIN3HpYIoIee BO3/IelicTBHE HAa IEJIOCTHOCTb, YCTOHYHMBOCTh (PYHKIIMOHHPOBA-
HHA M 6€30MacHOCTL eIMHOI ceTH YJIeKkTpocBsa3u Poccuiickoii ®enepaunm.

2. HazHayeHHe U TeXHHYECKOE OMHCAHUE
2.1. Bepcus nporpamMmmHoro odecneyenus — 6.

2.2. KoMIJ1eKTHOCTD:

HasBanue KonnuectBo
1 KoMMyTartop nepejpauu JaiHelx DGS-1210-20/ME 1
2 Kabelb 3JIEKTPONIUTaHUsI NEPEMEHHOTO TOKa 1
3 MHCTPYKLHS IO IKCILUTyaTalluu 1
4 KOHCOJIBHBIN Kabenb ¢ untepdeiicom RJ-45 1
5 JIACK C IPOTpaMMHBIM 00€CTIEUEHUEM 1
6 SFP-tpancusep DEM-310GT 4
7 SFP-tpancusep DEM-311GT 4
8 SFP-tpancusep DEM-312GT2 4
9 SFP-tpancusep DEM-314GT 4
10 SFP-tpancuep DEM-315GT 4
11 SFP-tpancusep DGS-712 4
12 SFP-tpancusep DEM-330T 4
13 SFP-tpancuep DEM-330R 4
14 SFP-tpancusep DEM-331T 4
15 SFP-tpancuBep DEM-331R 4
16 SFP-tpancuBep DEM-302S-L.X 4
17 SFP-tpancusep DEM-302S-BXD 4
18 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 4

2.3. YcaoBHA IPUMEHEHHSA HA CETH CBSI3H 00mero noab3oBanns Poccuiickoii @enepauum: B kaue-
CTBE KOMMYTATOpa Mepeaayd JaHHBIX, Peau3yIoIero TeEXHOJIOTHH KOMMYTAllUU KaJIpoB, ¢ QYHKUIUIMHU
0o0opynoBaHUs CUCTEM Tepeiadn abOHEHTCKOro J0CTYyIa.
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2.4. BemousHseMble GyHKIIMH: KOMMYTATOp IIpeHA3HAYEH JUIS pealu3allii JOCTyIla K CeTH neperadu
JaHHBIX C IPUMEHEHUEM TEXHOJOTHMH KOMMYTalluu KaapoB. Ob6opynoBaHue coaepXHT 16 NOpToB ¢ UH-
tepdeiicoM ¢ HUCNONb30BaHMEM KOHTpoJd Hecylued U oOHapyxeHueM kosuusuii  Ethernet
10/100/1000Base-T u 4 SFP-nopra. K SFP-nopram moryrt noaxmouatecsi SFP-TpaHcuBepsl ¢ wHTEp-
deticamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-L.X/1000Base-ZX. PeanuzoBan npotokon [Pv6.

2.5. EMKocTh KOMMYTALIHOHHOTO TI0JISI — HE BBINOJIHICT GYHKIIHH KOMMYTaIlUH KaHAJIOB.

2.6. Cxema NOAKJJIIOYECHHA K C€TH CBA3ZH o0mero moJib30BaHHsA, C o0o3HaYEeHHEM peain3yemMbiX HH-

TepgeicoB:
1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,

1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T
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2.7. XapaKTepHCTHKH PaJHOH3IYYCHHUS — PATHOU3ITy4YEHUE OTCYTCTBYET.

2.8. DnekTpHYecKkHe (ONTHYECKHE) XAPAKTEPUCTHKH:

- anekTpuyeckuil uutepdeiic 10Base-T: cpena nepenaun - HeIKpaHHPOBaHHAsI CHMMETPUYHAs Mapa Karte-
ropuu 3, TOMOJIOTUS — 3Be37000pa3Has, Kol - MaHYeCTEPCKH, JTUHEHHAass CKOPOCTh Iepeaayll JaHHbIX -
10 M6uTt/c, MakcuManpHas 1auHa cerMenTa — 100 M;

- anextpudeckuit uarepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaum - 2 cumMmerpuunbie napsl (STP wmu UTP)
Kareropiu 5, TOmoJorus — 3Be3n006pasnas, koa - MLT3, 4B/5B, nuHeitHas cKOpOCTh nepeaadu JaHHbBIX -
125 Mowurt/c, MmakcuManpHas mHa cermenta — 100 m;

- anextpuueckuit utepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun - 4 cuMMeTpUUHBIE Iaphl KAaTETOPUH 5; TO-
MOJIOTHS — TOYKA-TOUKa; Koa - 4D-PAM; nuneitHas ckopocts nepenaun gasHbx — 1000 Mour/c; Makcu-
MasbHas JuinHa cerMeHTa — 100 M;

- OIITI/I‘ICCKI/II/I untepdeiic 1000Base-SX: Tomonoruss — TOYKa-TOUYKA, JIMHEWHas ckopocts — 1,25
(1£1007°10° ) I'bon, nuana3oH HEHTpaNbHBIX JMHH BoJH — 770-860 M, Tn BonokHa — MMF, kon —
nsouvHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeqHell MOIIHOCTH Ha mepeiade — MakcHMaibHBIH O 1bMm; MUHH-
MaJbHBIH -9,5 1bM; MUHUMaTBHBIH K03 dunueHT skcTuHkuMd 9,0 1b; ypoBeHb cpenHel MOIIHOCTH Ha
npueme — MakcuManbHbl 0 1bM; MuHUManbHBH -17,0 1bMm, MakcumanbHasi POTSHKEHHOCTh JIMHUM —
550 m;

- ontuueckuid umHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorus — Touka-TOuYKa, JHHEHHas ckopocTh — 1,25
(1:t100'10'6) I'boa, nuana3oH HMEHTpaIbHBIX IMH BOTH — 1270-1355 uM, Tun BosmokHa — SMF, komx —
neonuHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeJiHell MOIIHOCTH Ha Mepegavye — MakcHManbHbli -3,0 1bM; MuHH-
ManbHbi -11,0 1bM; MuHIManeHb K03 unHeHT dkcTUHKIUH 9,0 1b; ypoBeHb cpeqHel MOLIHOCTH
Ha IpHeMe — MaKCHUMalbHbI -3,0 1bM; MuHMManbHbl -19,0 1bM, MakcuManbHass POTSKEHHOCTD JIH-
Hun — 5000 M;

- onrtuueckuid uHTepdeiric 1000Base-ZX: Tomosoruss — TOuKa-TOYKa, JHHEHHass CKOpocTh — 1,25
(1i100'10'6) I'box, nnana3oH neHTpanbHbIX JIUH BOMH — 1520-1580 uM, THn BosokHa — SMEF, ko —
nsonuHbt NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpenHeii MOIIHOCTH Ha nepenaye — MakcuManbHbIA 5,0 n1bm; MUHH-
MainbpHbIHA -4,0 1bM; MUHUMaNBHBIA K03 duLHeHT dKcTUHKIMH 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHeil MOIIHOCTH Ha
npueMe — MakcuMaibHbIH -23,0 1bM; MuHUMAaNbHbIH -3,0 1bM, MakcuManbHas NPOTSHKEHHOCTD JIMHUU —
70000 m.

2.9. Peanmzyemslie untepgeiicel — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T, 1000BASE-SX,
1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

B.3. Jlunnuar CTpaHml 3




000 «[I-JIunk Tpeita» Hexnapauus o COOTBETCTBUU KommyTatop nepenauu aanusix DGS-1210-20/ME

2.10. YciaoBus 3KCIUIyaTallMH, BKJIIOYas KJIHMATHYECKHE H MeXaHMYecKHe TpeOoBaHHS, CIIOCO0ObI
pa3MeleHHs: KOMMYTaTOp COXpPaHsET CBOU TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTUKH:

— NpU TeMIepaTrype okpyxatomei cpenasl ot —5° mo +50°C;

— IIpY OTHOCUTENIBHOH BraxkHoCTH Bo3ayxa o 90% mnpu temnepatype +25°C.

[IpenHazHaveH A7 UCHOIH30BaHUS BHYTPU TOMEIIEHUH.

2.11. DnekTponuTaHHe OCYIIECTBISETCS OT HCTOYHHKA NepeMeHHoro Toka 220B/50I'u, makc. nmoTpeb-
JisemMasi MOIIHOCTH 16,1 BT.

2.12. CBeneHusi 0 HAJIHYHHN HWJIH OTCYTCTBHH BCTPOCHHBIX CpelCTB KpUNTOrpaguu H NPHEMHHKOB
r100aJbHBLIX CMYTHHKOBbIX HABHTAIHOHHBIX CHCTEM — HMEIOTCSI CPEJICTBA KpUNTOorpaduu, UCIOJIb-
3yeMble IS 3alIUThl TEXHOJIOTHYECKUX KaHANOB CeTel CBS3M 00Iero noib3oBaHus. OTCYTCTBYIOT MpPH-
€MHHUKH TTTOOATBbHBIX CITYTHUKOBBIX HABUTAIUOHHBIX CUCTEM.

3. JlekjJapanus NPHHATA HA OCHOBAHMH IIPOTOKoja HcmbiTaHuih Ne MTT 0676/14 DGS-1210 ot
26.01.2015 r. (McnsiTarensHas gaboparopusi 3akphITOTO akLIHOHEpHOro obiecTBa «lcnbplTaTenbHBIN
ueHtp MupTeneTect», aTtrectar akkpenutanun OenepanbHoro areHTcTBa CcBA3H NellJI-26-06 ot
20.09.2011, nmeiicrButenen no 20.09.2016).

Jexnapanus coctaBieHa Ha IBYX JINCTaX.
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